｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

檔　　號：

保存年限：

教育部國民及學前教育署 函

受文者：國立臺灣海洋大學附屬基隆海事
高級中等學校

發文字號：臺教國署人字第1140066651號
速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：教育部書函、中華民國全國公務人員協會函、附件一、附件二 (A09030000E_11
40066651_senddoc2_Attach1.PDF、A09030000E_1140066651_senddoc2_Attach2.P
DF、A09030000E_1140066651_senddoc2_Attach3.pdf、A09030000E_1140066651
_senddoc2_Attach4.pdf)

轉知中華民國全國公務人員協會與保誠人壽保險股份有限

公司所簽並委由精聯保險經紀人股份有限公司負責推廣及

服務之自費團體保險長照方案，自114年8月1日起調整保
障內容一案，請查照。

依教育部114年7月4日臺教人(五)字第1140071285號書函辦
理，並檢附原書函（含附件）影本1份。

正本：各國立高級中等學校、各國立國民小學

副本：本署各組室

地址：413415 臺中市霧峰區中正路738之4號
承辦人：吳妮樺
電話：04-37061502
電子信箱：e-p257@mail.k12ea.gov.tw

發文日期： 中華民國114年7月14日

主旨：

說明：

電  子  公  文
交  換  章
2025/07/14
15:25:05

第1頁，共1頁

人事室 114/07/15

1140006425

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.
裝
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
訂
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
線
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

第 1 頁，共 1 頁

教育部 書函
地址：100217 臺北市中正區中山南路5號
承辦人：李尚憶
電話：(02)7736-6362
電子信箱：wisdom519@mail.moe.gov.tw

受文者：教育部國民及學前教育署

發文日期：中華民國114年7月4日
發文字號：臺教人(五)字第1140071285號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：原函、保障內容對照表、安心保障計畫

(A09000000E_1140071285_senddoc1_Attach1.PDF、
A09000000E_1140071285_senddoc1_Attach2.pdf、
A09000000E_1140071285_senddoc1_Attach3.pdf)

主旨：有關中華民國全國公務人員協會與保誠人壽保險股份有限

公司所簽並委由精聯保險經紀人股份有限公司負責推廣及

服務之自費團體保險長照方案，自114年8月1日起調整保

障內容一案，請查照轉知。

說明：依中華民國全國公務人員協會114年7月1日全公協字第

1141003600號函辦理，並檢附原（含附件）影本1份。

正本：部屬機關(構)與學校及其附設機構
副本：本部各單位(含附件)

檔　　號:
保存年限:

■■■■■■■■■　　　　總收文　114.07.08

■■■■■■■■■　　　　　　1140066651

1140071285 收文日期:114/07/03

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.
裝
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
訂
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
線
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

第 1 頁，共 2 頁

中華民國全國公務人員協會 函
地址：110台北市信義區永吉路120巷81弄1
號4樓
承辦人：沈賢銘
電話：02-27673936
傳真：02-27673938
Email：nsca9998@gmail.com

受文者：教育部

發文日期：中華民國114年7月1日
發文字號：全公協字第1141003600號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：如說明二 (1141003600_Attach1.pdf、1141003600_Attach2.pdf)

主旨：本協會與保誠人壽保險股份有限公司（以下簡稱保諴人

壽）所簽並委由精聯保險經紀人股份有限公司(以下簡稱

精聯保經)負責推廣及服務之自費團體保險案，自114年8

月1日起調整保障內容，敬請轉知所屬知照，請查照。

說明：

一、保誠人壽自109年8月1日起提供本會自費團體保險專案330

安心保障計劃，保障內容包含意外傷害險、定期壽險、防

癌險、住院醫療、手術醫療及重大疾病健康保險等，每月

僅330元即可提供公務人員完整的保障內容。

二、惟近年醫療給付等各項理賠賠付率提高，保誠人壽考量不

增加投保人經濟負擔的原則下，微調保障內容，定期壽險

保險額度由100萬元變更為50萬元，其餘保障內容不變；檢

附本專案保障內容變更對照表及1140601新版簡介。

三、前已投保者而選擇續保者，將逕於114年8月1日起依其投保

時所簽「信用卡繳付保險費付款授權書」請款；不擬續保

者，請洽精聯保經服務業務員，於114年7 月20日前填妥續

檔　　號:
保存年限:

9

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.
裝
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
訂
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
線
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

第 2 頁，共 2 頁

保通知書(勾選不續保者)送達保誠人壽。若有無法於114年

7月20日前辦理不續保而遭扣款者，至遲須於114年9月15日

前填妥退保申請書送達保誠人壽辦理退款。

四、為維護保戶之權益，精聯保經亦將透過服務業務員於期限

內通知此次保障內容相關事項。惟為避免疏漏，除於本會

官網公告外，請轉知所屬知悉。

正本：銓敘部、考試院、總統府、考選部、監察院、最高法院、公務人員保障暨培訓委
員會、交通部、外交部、財政部、法務部、經濟部、內政部、教育部、行政院人
事行政總處、國軍退除役官兵輔導委員會、行政院主計總處、審計部、僑務委員
會、大陸委員會、文化部、國家發展委員會、衛生福利部、核能安全委員會、環
境部、國家科學及技術委員會、海洋委員會、農業部、客家委員會、勞動部、國
家通訊傳播委員會、國立故宮博物院、公平交易委員會、行政院公共工程委員
會、原住民族委員會、基隆市政府、臺北市政府、新北市政府、桃園市政府、新
竹市政府、新竹縣政府、苗栗縣政府、臺中市政府、彰化縣政府、南投縣政府、
雲林縣政府、嘉義縣政府、臺南市政府、高雄市政府、屏東縣政府、宜蘭縣政
府、花蓮縣政府、臺東縣政府、澎湖縣政府、金門縣政府、連江縣政府

副本：保誠人壽保險股份有限公司、精聯保險經紀人股份有限公司

76

險 種 保障內容 計劃一

團體一年定期壽險 (GBTL) 身故保險金或喪葬費用保險金 / 完全失能保險金 50 萬

團體意外傷害保險 (GEPA)

身故保險金或喪葬費用保險金 (註1 ) 200 萬

失能保險金
200 萬X 保單條款「失能程度與保險金給付表」
所載各項百分率 (5%~100%)

團體意外傷害重大燒燙傷保險給付
附加條款 (GABN)

重大燒燙傷保險金
100 萬 X 保單條款「重大燒燙傷程度與保險金
給付表」所載各項百分率 (15%~100%)

團體意外住院日額給付傷害保險
附加條款 (GMI)

意外傷害住院保險金 (每次住院期間給付以 120 日為限) 1,000 / 日

團體住院醫療定額給付健康保險
(GBHL)

住院保險金 (每次住院期間給付以 120 日為限) 800 / 日

門診醫療費用保險金 ( 住院前七日及出院後十四日內之門診
醫療，且保險事故同住院保險金者 )

400 / 門診日數

加護病房費用保險金 (每次住院期間給付以 120 日為限) 1,600 / 日

手術費用保險金 ( 經醫師診斷須住院接受手術治療時給付，
但同一部位接受兩次以上手術時，或同一次手術，手術二項
以上器官時，僅給付較高一項之手術費用。但每次住院各項
手術費用保險金之總和，最高以住院保險金日額 60 倍為限。)

16,000 × 保單條款「手術名稱及費用表」
所載各項百分率 (2％ ~300％）/ 次

團體癌症健康保險 (GAC)( 註 2)

癌症門診醫療保險金 (GAC2)
( 每日門診次數為一次或多次，均以一日計，且同一保單年
度最高給付 70 日為限 )

500 元 / 日

癌症住院保險金 (GAC3)( 同一保單年度最高給付 365 日為限 ) 1,000 元 / 日

癌症住院手術保險金 (GAC6)( 每次住院期間以給付一次為限 ) 10,000 元 / 次

新團體癌症醫療定額給付健康保險
(GNCT)(註 2)

癌症每次住院醫療保險金 500 / 日

癌症每次住院手術費用保險金 (每次住院期間限給付一次) 非原位癌：7,500 / 次   原位癌：750 / 次

癌症療養保險金 (每次住院期間最高給付以 30 日為限) 500 / 日

年繳保費 3,960

1-2

提醒您：查閱保誠人壽資訊公開說明文件請連結網站 ( 網址 http://www.pcalife.com.tw)，或洽詢免付費客戶服務 / 申訴專線
0809-0809-68，亦可至保誠人壽總公司 ( 地址：台北市信義區松智路 1 號 8 樓，電話 02-8786-9955) 索取。

註 1：訂立保險契約時，以受監護宣告尚未撤銷者為被保險人，其身故保險金變更為喪葬費用保險金。

註 2： 被保險人自參加本保險起第六十一日開始，經醫師 ( 團體癌症健康保險 ) 或專科醫師 ( 新團體癌症醫療定額給付健康保險 ) 病理切片或其他足以證

明為癌症之檢驗報告診斷確定罹患癌症或因此癌症引起併發症，保誠人壽按條款約定給付各項保險金。本保險「癌症」定義，請參考條款名詞定義。

※ 受益人申領保險給付時，保誠人壽於需要時會參據醫學專業意見，並得對被保險人的身體予以檢驗，以作為理賠審核之依據。

※ 「疾病」係指被保險人自保險契約生效日或加保日起三十日後所發生之疾病。但如被保險人投保時之保險年齡為零歲，其符合行政院衛生署認定之新生

兒先天性代謝異常疾病篩檢項目的疾病，不受前述三十日等待期間之限制。

※ 「住院」係指被保險人經醫師診斷其疾病或傷害必須入住醫院，且正式辦理住院手續並確實在醫院接受診療者，但不包含全民健康保險法第五十一條所

稱之日間住院及精神衛生法第三十五條所稱之日間留院。保誠人壽辦理理賠作業於需要時會參據醫學專業意見審核被保險人住院之必要性。

※ 本簡介因篇幅有限僅摘錄要點，為保護消費者權益，詳細內容請消費者務必參閱保誠人壽保單條款約定。相關名詞定義、除外責任 ( 原因 )

或不保事項及其他事項請詳閱保單條款。

投保計畫內容 (各計劃內容為單一選項，恕無法增加或刪除其內容) 單位：新臺幣 / 元

330安心保障計劃

中華民國全國公務人員協會
自費團體保險專案

重大
燒燙傷

NT$
330 / 月

身故
意外
醫療

癌症
醫療

金融友善
服務專區

先照顧好自己 (Me)  才能照顧好家人 (We)

114/06 保誠 ( 商宣 ) 第 1140270 號

1. 消費者投保前應審慎瞭解本商品之承保範圍、除外不保事項及商品風險。本簡介因篇幅有限僅摘錄要點，為保
護消費者權益，詳細內容請消費者務必參閱保誠人壽保單條款約定。

2. 投保後解約或不繼續繳費可能不利消費者，請慎選符合需求之保險商品。
3. 保險契約各項權利義務皆詳列於保單條款，消費者務必詳加閱讀了解。

4. 本商品之投保規則，依保誠人壽相關核保規定辦理，保誠人壽擁有最終承保與否之權利。

5. 本保險為不分紅保險單，不參加紅利分配，且無紅利給付項目。

6. 本商品為保險商品，受人身保險安定基金保障，非屬存款，故不受存款保險之保障。

7. 本商品經保誠人壽合格簽署人員檢視其內容業已符合一般精算原則及保險法令，惟為確保權益，基於保險公司與消費者衡

平對等原則，消費者仍應詳加閱讀保險單條款與相關文件，審慎選擇保險商品。本商品如有虛偽不實或違法情事，應由保

誠人壽及負責人依法負責。

8. 人壽保險之死亡給付及年金保險之確定年金給付於被保險人死亡後給付於指定受益人者，依保險法第一百十二條規定不得

作為被保險人之遺產，惟如涉有規避遺產稅等稅捐情事者，稽徵機關仍得依據有關稅法規定或納稅者權利保護法第七條所

定實質課稅原則辦理。消費者如欲進一步參考實質課稅相關案例，請詳保誠人壽網站。

9. 消費者於購買前，應詳閱各種銷售文件內容，本商品之預定費用率 (預定附加費用率)50 人以上 (含)：由契約雙方洽訂。10

人以上 (含)，50 人以下：最高 28％、最低 3％。10 人以下：最高 33％、最

低 3％，如要詳細了解其他相關資訊，請洽保誠人壽總公司 (地址：台北市信

義區松智路 1 號 8 樓，免付費客戶服務 / 申訴專線 0809-0809-68、或網址

http:// www.pcalife.com.tw)，以保障您的權益。

10. 本商品係由保誠人壽提供，經由合作之保險經紀人 / 保險代理人招攬銷售，

保險契約之權利義務由保誠人壽負責。

1. 本專案一律採年繳，限信用卡繳費，投保年度未滿一年者，按年度天數比例收取保費，實際收取費用依實際加保時保誠人壽核保計算
之金額收取費用。

2. 申請加入本專案者需填寫專案加入表、健康告知書及信用卡授權書。

3. 本人與眷屬（限配偶及子女，不含父母）同為符合參加資格者，僅得擇一身分加保。

4. 本人需投保後，眷屬始得附加。

5. 本專案限職業等級 1~4 類人員投保。

6. 於每一保險期間內得隨時以書面經要保單位向保誠人壽提出加、退保申請，於每月 15 日前申請，

   則加、退保自提出書面申請後次月一日生效。

7. 經保誠人壽承保且扣款成功者，保誠人壽將提供保險證。

8. 被保險人職業變動時應通知保誠人壽。

9. 其它投保規則，依保誠人壽相關規定辦理。

2-2

投保資格與投保年齡

投保規定

注意事項

保誠人壽團體一年定期壽險 (GBTL)
給付項目：身故、喪葬費用、完全失能保險金給付
核准文號：民國 78 年 02 月 15 日台財融字第 780814578 號
逕行修訂文號： 民國 112 年 01 月 01 日依金融監督管理委員會 111 年 08 月 30 日

金管保壽字第 1110445485 號函修正

保誠人壽團體住院醫療定額給付健康保險 (GBHL)
給付項目：門診、住院、手術、加護病房給付
備查文號：民國 101 年 03 月 05 日保誠總字第 1010028 號
逕行修訂文號： 民國 112 年 01 月 01 日依金融監督管理委員會 111 年 08 月 30 日

金管保壽字第 1110445485 號函修正

保誠人壽團體意外傷害保險 (GEPA)
給付項目：意外身故、喪葬費用、失能給付
核准文號：民國 80 年 01 月 08 日台財融字第 790960475 號
逕行修訂文號： 民國 112 年 01 月 01 日依金融監督管理委員會 111 年 08 月 30 日

金管保壽字第 1110445485 號函修正

保誠人壽團體癌症健康保險 (GAC)
給付項目： 癌症門診醫療保險金 、 癌症住院保險金、癌症住院手術保險金
備查文號：民國 110 年 06 月 04 日保誠總字第 1100258 號
逕行修訂文號： 民國 112 年 01 月 01 日依金融監督管理委員會 111 年 08 月 30 日

金管保壽字第 1110445485 號函修正

保誠人壽新團體癌症醫療定額給付健康保險 (GNCT)
給付項目：住院、住院手術、療養給付
核備文號：民國 94 年 12 月 28 日保誠總字第 941005 號
逕行修訂文號： 民國 112 年 01 月 01 日依金融監督管理委員會 111 年 08 月 30 日

金管保壽字第 1110445485 號函修正

保誠人壽團體意外傷害重大燒燙傷保險給付附加條款 (GABN)
給付項目：重大燒燙傷保險金
備查文號：民國 101 年 01 月 18 日保誠總字第 1010016 號
備查文號：民國 110 年 12 月 01 日保誠總字第 1101365 號
※ 本保險無提供被保險人意外身故之喪葬費用保險金及身故保險金

保誠人壽團體意外住院日額給付傷害保險附加條款 (GMI)
給付項目：意外傷害住院保險金
核准文號：民國 86 年 06 月 19 日台財保字第 861792315 號
備查文號：民國 112 年 06 月 30 日保誠總字第 1120668 號
※ 本保險無提供被保險人意外身故之喪葬費用保險金及身故保險金

投保資格 本人及眷屬（限配偶及子女，不含父母）

投保年齡
本人、配偶 15 足歲～ 65 歲，續保至 65 歲

子女 15 足歲～ 23 歲，續保至 23 歲

服務單位 : 精聯保險經紀人股份有限公司